Администрация Шимского муниципального района

Комитет образования

Администрации Шимского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» п.Шимск

имени Героя Советского Союза А. И. Горева

Приказ

     № 82

                                   от 02.12.2022
О платных услугах

     1. Начать работу дополнительных платных услуг по программе   «Школа будущего первоклассника» с 07.12.2022г.
    2. Установить стоимость образовательных услуг:

-школа будущего первоклассника – 200 рублей/занятие

- логопедическое сопровождение детей -100 рублей/занятие

(основание: протокол заседания Наблюдательного Совета №2 от 18.11.2022г.)

   3.Учителями «Школы будущего первоклассника» назначить Кузнецову А.И, Хорькову С.Е. -  учителей начальных классов, учителем «Логопедическое сопровождение» назначить Арсентьеву А.И.
     4. Доходы от дополнительных платных услуг распределить следующим образом:

 4.1. Фонд оплаты труда (ФОТ) –составляет 50 % от дохода:

 4.2. Налоговые начисления на ФОТ – составляют – 30,2% от ФОТ

 4.3. Фонд развития образовательного учреждения (ФРОУ) – 34,9% от дохода, в том числе приобретение учебных пособий, хозяйственные нужды, приобретение канцелярских товаров.
     5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Шкурдодо С.В
Директор школы:

   Конькова Е.Г.